Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira
Ávenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barrto Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

”
INDICAÇÃO Nº, [SÇ/2022 - DA

Excelentíssimo Senhor —” W«Q—Dw J-U cº_sº PHCO

Juliano Vasconcelos Gonçalves %L&m &29*
Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições
regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Que faça a
correção com nivelamento dos bueiros da rua Alfredo de Moraes, em frente ao

Supermercado Farid, no bairro Santana.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar
uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da
democracia. Insta salientar que esse pedido se faz necessário, pois a rua está em
estado de conservação que requer a atenção e os cuidados devidos, pois alguns
pontos apresentam problemas de elevação ou rebaixamento, causando transtornos

a todos que transitam pela via pública. Atendendo pedido da população, venho
solicitar a atenção do Executivo para a melhoria do trânsito no local com a
recuperação do calçamento e o devido nivelamento. -

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de
grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste
contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o
atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

___( / ª&,

Vereador
Pedro Uirsses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024